CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

-.VEREAPQJ!)EZóNTAG EM -

B'UNO BARRRO

Palácio 10  de Janeiro,SaIa  -das -Reunões, 18 De Feve ro e 2020.

REIRO
VY

BRUNO BA

- VEREADOR DEtONTAGEM
Cuidar das Pessoas.

Resgatar o valor da Família

Vereador de «onlageni

BRUNO
1

BARREIRO
INDICAÇÃO DE N2 c215' /2020

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CONTAGEM, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, A IMPLANTAÇÃO DE PONTE
PROVISÓRIA, NOS MOLDES DO EXÉRCITO BRASILEIRO, PARA PASSAGEM DE VEÍCULOS
LEVES, LOCALIZADO NO PROLONGAMENTO DA RUA FRANCISCO DE ALMEIDA MELO,
ALTURA DO NÚMERO 627, BAIRRO GRANJA VISTA ALEGRE, QUE DARÁ ACESSO
AVENIDA DULCE GERALDA DINIZ, BAIRRO QUINTAS COLONIAIS, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indicamos AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

CONTAGEM, SENHOR ALEXIS JOSÉ FERREIRA DE FREITAS, ouvida a Casa consoante às

disposições regimentais vigentes, seja encaminhado expediente ao órgão competente, para

viabilizar a implantação de ponte provisória, nos moldes do exército brasileiro, para

passagem de veículos leves, localizado no prolongamento da Rua Francisco De Almeida

Meio, Altura Do Número 627, Bairro Granja Vista Alegre, Que Dará Acesso Avenida Dulce

Geralda Diniz, Bairro Quintas Coloniais, Neste Município. Mais Informações Com Lider

Comunitário Geraldo Felix (Sasa), Telefone: 98805-7966

Palácio 11  de Janeiro -- . - -Reun.es, 18 De Fevereiro De 2020.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente proposição, para facilitar a trânsito de pequenos

hculos para o transporte de moradores e alunos das escolas públicas. Atualmente, em

virtude das fort es chuvas a via principal de acesso ao Bairro Granja Vista Alegre e Chácaras

Dei Rey, foram danificadas e os alunos e trabalhadores que transitar a pé, percorrendo até 4
KM.

Confiantes na adesão dos pares esperamos obter o apoio do Excelentíssimo

enhor Prefeito Municipal de Contagem.

Escritório 9 Rua São Mateus, 247 A Água Branca Contagem (3565-6570

Gabinete 9 Praca São Gonçalo, 18 Centro de Contagem 3359-8736

1